
  
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 11 

Кировского района Санкт-Петербурга 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                         ПРИКАЗ 

№ 12-ОТ-31-08                                                                     от  31.08.2022 

 

О назначении ответственных 

сотрудников за организацию 

работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг 

для инвалидов 
 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов организации 

социального обслуживания ГБДОУ детский сад № 11 Кировского района 

Санкт-Петербурга и предоставляемых услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить должностную инструкцию ответственного за 

организацию и проведение работы по обеспечению доступности объекта и 

услуг для инвалидов, проведение инструктажа персонала в дошкольном 

образовательном учреждении. 

2. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и 

контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для 

инвалидов в организации по адресу Севастопольская 9 на заведующего 

хозяйством, по адресу Севастопольская 35 заведующего хозяйством., по 

адресу Севастопольская 11 старшего воспитателя  

3. Ввести «Журнал учета проведения инструктажа персонала по 

вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов 

объектов и услуг ГБДОУ детский сад № 11 Кировского района Санкт-

Петербурга» 

4. Назначить ответственными за организацию работы по 

обеспечению доступности объекта (закрепленных помещений) и услуг для 

инвалидов в структурных подразделениях организации следующих 

сотрудников: 

4.1. по адресу Севастопольская 9 на заведующего хозяйством  

4.2. по адресу Севастопольская 11 на старшего воспитателя  

4.3 по адресу Севастопольская 35 заведующего хозяйством  



 

1. Утвердить должностную инструкцию педагогического работника 

дошкольного образовательного учреждения по обеспечению 

доступности объекта и услуг инвалидам, а также оказания им 

помощи. 

2. Утвердить Программу обучения и перечень основных вопросов для 

инструктажа персонала по обеспечению условий доступности для 

инвалидов и других маломобильных граждан 

3. Утвердить Политику обеспечения условий доступности для 

инвалидов и других маломобильных граждан объектов и 

предоставляемых услуг, а также оказания им при этом 

необходимой помощи. 

4. Утвердить правила этикета при общении с инвалидами работников  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 


		ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 11 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
	Я являюсь автором этого документа




